Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2022/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes, o calçamento de ruas nos bairros
Guanabara e Santa Helena.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal Infraestrutura, o Senhor Leonardo Antônio

Abrantes, o calçamento das seguintes ruas:

1. Rua, sem denominação oficial, no bairro Guanabara: localizada entre a

Rodovia do Sol e a rua Icarahy, conforme mapa em anexo e;

2. Rua Projetada, no bairro Santa Helena, ao lado da Rod. Dr. Moacyr de

Abreu Junqueira, conforme mapa em anexo.

JUSTIFICATIVA

 A indicação de calçamento das ruas possui o objetivo de melhorar o

deslocamento e a qualidade de vida dos moradores. Além de estarem em

condições ruins, com fissuras e buracos, as ruas ficam enlameadas quando

chove, dificultando a passagem de pessoas e veículos, além de toda a sujeira

que se acumula nas pessoas, veículos e casas.

Isto posto, indico ao Secretário de Infraestrutura o calçamento de ambas as

ruas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de março de 2022.

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO 1 – MAPA DA RUA SEM DENOMINAÇÃO LOCALIZADA NO
BAIRRO GUANABARA

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

ANEXO 2 – MAPA DA RUA PROJETADA LOCALIZADA NO BAIRRO
SANTA HELENA

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003300390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-24T16:26:35-0300